
           Smlouva o zajištění komplexního řešení informačního

systému číslo: 525/2017

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

Nabyvatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

Adresa: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno

IČO: 70932581 DIČ: CZ70932581

Vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka číslo 287

a

Poskytovatel: IBR Consulting, s. r. o.

Zastoupený: Alešem Kučerou, DiS., ředitelem divize Software

Sídlo: Sokolovská 352/215, 190 00, Praha 9

Telefon: Fax: 485 103 336

IČ: 25023446 DIČ: CZ25023446

Zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 235748

tuto

smlouvu o zajištění komplexního řešení informačního systému

I.

Licence ASPE

Poskytovatel  na základě této smlouvy poskytuje Nabyvateli  nevýhradní  licenci  k užití  software  ASPE® (dále též  jen jako
„ASPE“) v rozsahu stanoveném touto smlouvou a rozpisem, který je přílohou č. 1 této smlouvy (dále též jen jako „Rozpis“),
pro území ČR a SR, na dobu neurčitou a Nabyvatel ji přijímá a zavazuje zaplatit za to Poskytovateli sjednanou cenu.

Poskytovatel je nadále oprávněn k výkonu práva, ke kterému udělil licenci, jakož i poskytnout licenci třetí osobě.

Dodávka

Poskytovatel předal Nabyvateli ASPE na vhodném datovém nosiči jako programový systém, včetně všech HW klíčů, a umožnil
mu tím užívání ASPE v souladu s touto smlouvou, což Nabyvatel podpisem této smlouvy výslovně potvrzuje.

Licence

Licence podle této smlouvy zahrnuje uživatelské oprávnění Nabyvatele k ASPE (ve verzi aktuální ke dni poskytnutí ASPE a
dále ve verzích po provedených update dle čl.  II.  této smlouvy) k provádění  záznamu instrukcí nebo programových dat
prostřednictvím  přenosu  z paměťových  jednotek  nebo  datových  nosičů  do  počítače  Nabyvatele  za  účelem  zpracování
či vyhotovení kopie ve strojovém kódu. Nabyvatel se zavazuje užívat ASPE pouze pro zpracování vlastních dat, pro vlastní
potřebu a v množství dle Rozpisu dle přílohy č. 1 této smlouvy.  Nabyvatel se zavazuje zdržet se užívání ASPE bez platné
licence či jiného svolení Poskytovatele. Nabyvatel se dále zavazuje zdržet se rozmnožování ASPE (vyjma pořízení kopií pro



vlastní potřebu) a jakýchkoliv změn, kopírování, šíření, zpřístupňování, oprav, úprav či jiných zásahů do ASPE nebo HW klíčů
bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele.

Záruka

Poskytovatel  přebírá  závazek ze  záruky za  jakost  ASPE po dobu 24 měsíců  ode dne dodání  ASPE Nabyvateli.  Jakýkoliv
poruchový  stav  ASPE  je  Nabyvatel  povinen  oznámit  Poskytovateli  bez  zbytečného  odkladu  po  jeho  zjištění,  a  to  buď
telefonicky na servisní linku, nebo elektronickou poštou na adresu Takto oznámený poruchový stav bude
evidován v příslušné sekci na  včetně údajů o jeho řešení.

Další ujednání

Nabyvatel je povinen umožnit Poskytovateli provedení kontroly užívání ASPE (plnění licenčních podmínek), a to kdykoliv
v pracovní dny v běžné provozní době. Kontrola bude prováděna formou osobní účasti Poskytovatele po dohodě termínu
s Nabyvatelem  za  účasti  odpovědného  pracovníka  Nabyvatele.  V případě,  že  Nabyvatel  bez  vážného  důvodu  odepře
Poskytovateli možnost provedení kontroly, je Poskytovatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět.  

II.

Podpora ASPE

2.1 Poskytovatel se na základě této smlouvy dále zavazuje provádět pro Nabyvatele technickou podporu a update software

ASPE,  a to v rozsahu licencí  poskytnutých dle této smlouvy (dále též jen jako „Podpora“),  viz.  příloha č.  2 a Nabyvatel

se zavazuje zaplatit za to Poskytovateli sjednanou smluvní cenu.

2.2 Podpora zahrnuje:

a. automatické  poskytnutí  nových  verzí  (update)  software  ASPE,  a  to  2x  update  ASPE  v každém
kalendářním roce poskytování Podpory

b. poskytování pomoci při řešení provozních problémů, poruchových stavů software ASPE prostřednictvím
telefonického  poradenství  –  Hotline,  a  to  v pracovních  dnech  v době  od  8:00  hod.  do  16:00  hod.
na následujících telefonních číslech:

c. odstraňování  poruchových  stavů  na  základě  nahlášených  požadavků  Nabyvatele  prostřednictvím
telefonních linek  v souladu s bodem 2.3 tohoto článku a

d. poskytnutí přístupu do uživatelské části internetových stránek přístupové jméno a heslo
přidělí Poskytovatel Nabyvateli po uzavření této smlouvy a

e. poskytnutí zvýhodněných sazeb úhrad za služby poskytované nad rámec této smlouvy a

2.3 Poskytovatel se v souladu s bodem 2.2 písm. c) tohoto článku této smlouvy zavazuje odstranit Nabyvatelem nahlášené

poruchové stavy software ASPE.  Poruchovým stavem se rozumí stav,  kdy software neplní  funkce uvedené v uživatelské

příručce,  dává  chybné  výsledky,  bezdůvodně  se  zastavuje,  nebo  se  z jiného  důvodu  chová  tak,  že  možnost  jeho  užití

je omezena  či  znemožněna.  Poruchové  stavy  budou  odstraněny  v následujících  lhůtách  v závislosti  na  jejich  zařazení

do těchto kategorií poruchových stavů:

f. u  stavů znemožňujících užívání  software,  tj.  způsobujících „zamrznutí“,  „zhroucení“ nebo nemožnost
užívání  významné části  funkcionalit  software  během normálního  provozu,  činí  lhůta  pro  odstranění
2 pracovní dny od oznámení poruchového stavu Poskytovateli;

g. u  stavů  způsobujících  vážné  problémy  při  užívání  software,  které  jsou  překonatelné  dočasným
náhradním postupem,  činí  lhůta  pro  odstranění  5  pracovních  dnů od  oznámení  poruchového stavu
Poskytovateli;

h. u  stavů  komplikujících  postupy  při  užívání  software,  které  se  objevují  jako  neshody  s předepsaným
chováním  software,  ale  nemají  vliv  na  celkovou  funkčnost  software,  budou  odstraněny  přímo
Poskytovatelem nebo v rámci update software, nejpozději však do 3 měsíců od oznámení poruchového
stavu Poskytovateli.

III.

Implementace

Poskytovatel  se  zavazuje  provést  implementaci  Produktů  v rozsahu  a  termínech  stanovených  v Rozpisu  implementace
na zařízení  Nabyvatele,  tj.  přizpůsobení  a  zprovoznění  Produktů  podle  požadavku  a  potřeb  Nabyvatele.  Doba  plnění
je do 2 měsíců od uzavření smlouvy a Nabyvatel se zavazuje zaplatit  za to Poskytovateli  sjednanou cenu.  Rozpis a cena
služeb je uvedena v příloze č. 3.



Provedení implementace zahrnuje:

a) nastavení systému Nabyvatele, uživatelských rolí a přístupů

b) školení uživatelů v definovaném rozsahu a závěrečný test včetně certifikace

c) migraci dat Uživatele do systému v definovaném rozsahu Produktu

Nabyvatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli potřebnou součinnost pro splnění závazku implementace. Po dobu prodlení
s poskytnutím součinnosti není Poskytovatel v prodlení s provedením implementace.

IV.

Cena a platební podmínky

4.1 Nabyvatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnutí plnění specifikovaného v čl. I. této smlouvy (licence) cenu
ve výši  300 000,-  Kč  +  DPH,  cena  je  splatná  po podpisu  smlouvy,  a  to  na  základě faktury  Poskytovatele  s náležitostmi
daňového dokladu doručené Nabyvateli, se splatností 21 dnů od doručení faktury.

4.2 Nabyvatel  se  zavazuje  zaplatit  Poskytovateli  cenu  za  poskytování  plnění  specifikovaného  v čl.  II.  této  smlouvy
(Podpora) ve výši  za každý kalendářní rok trvání smlouvy a poskytování Podpory. Cena tohoto plnění je
pro první kalendářní rok trvání smlouvy ve výši  splatná po uzavření této smlouvy, a to na základě faktury
Poskytovatele s náležitostmi daňového dokladu doručené Nabyvateli se splatností 21 dnů od doručení faktury. 
Pro další období je cena za poskytování tohoto plnění splatná ročně předem, vždy na začátku kalendářního roku za tento
kalendářní rok, a to na základě faktury Poskytovatele s náležitostmi daňového dokladu, doručené Nabyvateli se splatností
21 dnů od doručení faktury.

4.3 Nabyvatel  se  zavazuje  zaplatit  Poskytovateli  cenu  za  poskytnutí  plnění  specifikovaného  v čl.  III.  této  smlouvy
(Implementace) ve výši  a to na základě Faktury a předávacího protokolu Poskytovatele s náležitostmi
daňového dokladu doručené Nabyvateli se splatností 21 dnů od doručení faktury.

4.4 Faktury budou doručovány elektronicky na adresu

4.5 Nabyvatel  je  do  data  splatnosti  oprávněn  vrátit  fakturu  vykazující  vady.  Poskytovatel  je  povinen  na  adresu
dle odst. č. 4.4 tohoto článku předložit fakturu novou či opravenou. 

V.

Obecná ujednání

5.1 V případě prodlení Nabyvatele se zaplacením sjednané ceny dle této smlouvy, nebo její části se Nabyvatel zavazuje
zaplatit Poskytovateli i smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

5.2 V případě prodlení Poskytovatele s plněním této smlouvy oproti lhůtě uvedené v čl. II. odst. 2.3 a v čl. III. smlouvy
se Poskytovatel zavazuje zaplatit Nabyvateli i smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z ceny příslušného plnění za každý den
prodlení.

5.4 Poskytovatel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

5.5 V případě prodlení Nabyvatele či  Poskytovatele se splněním kterékoliv povinnosti dle této smlouvy je Poskytovatel
či Nabyvatel oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit, a to dle své volby buď v celém rozsahu, nebo v rozsahu plnění
Produktu, jehož se prodlení týká. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší v příslušném rozsahu ke dni doručení oznámení
o odstoupení Nabyvateli.

5.6 V případě prodlení Nabyvatele či  poskytovatele se splněním kterékoliv povinnosti  dle této smlouvy je Poskytovatel
či Nabyvatel oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět, a to dle své volby buď v  celém rozsahu, nebo v rozsahu plnění
Produktu, jehož se prodlení týká. Výpovědní doba je 2 měsíce a počíná běžet prvého dne kalendářního měsíce následujícího
po doručení výpovědi.



5.7 V případě  ukončení  smlouvy  se  plnění  poskytnutá  před  ukončením  smlouvy  nevracejí,  s  výjimkou  přeplatků  cen.
Poskytovatel do 30 – ti dnů provede vyúčtování případných přeplatků/nedoplatků cen poskytovaných plnění ke dni ukončení
smlouvy.  Smluvní  strany  se pro  tento  případ  zavazují  vypořádat  vzniklý  přeplatek/nedoplatek  do  14  –  ti  dnů  od  jeho
vyúčtování.

5.8 Smluvní  strany  se  dohodly,  že  každá  písemnost  zasílaná  mezi  stranami  na  základě  této  smlouvy  se  považuje
za doručenou nejpozději  pátým dnem po jejím odeslání  doporučenou poštou prostřednictvím držitele  poštovní  licence
na adresu sídla smluvní strany, a to bez ohledu na to, zda ke skutečnému doručení došlo či nikoliv.

5.9 Tuto smlouvu lze měnit jen písemně. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních,  po jednom pro každou smluvní
stranu.

5.10 Smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Den nabytí účinnosti smlouvy bude považován za datum
uskutečnění zdanitelného plnění. Strany si smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

5.11 Poskytovatel souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn. Poskytovatel dále souhlasí  se zveřejněním celé smlouvy včetně všech
příloh, jejich dodatků a skutečně uhrazené ceny na protikorupčním portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele nabyvatele.

5.11 Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
Zveřejnění  smlouvy  zajistí  nabyvatel.  Poskytovatel  označil  tyto  jmenovitě  uvedená  data  za  citlivá,  která  nepodléhají
zveřejnění: …………….

Příloha:

č. 1 - Rozpis licencí
č. 2 - Rozpis podpory Aspe
č. 3 - Rozpis implementace

V …………………………………………………., dne ……………………………….

Za Poskytovatele (razítko, podpis): Za Nabyvatele (razítko, podpis):



Příloha č. 1 – Rozpis licencí



Příloha č. 2 – rozpis podpory Aspe



Příloha č. 3 – Rozpis implementace

Implementace serverové části systému Aspe

- příprava software prostředí ve spolupráci s administrátorem zákazníka, instalace produktů a ověření testovacího
provozu s následným přechodem na ostré prostředí.

- vytvoření databáze včetně organizační struktury, uživatelských práv

- převedení klíčových staveb (15 převáděných staveb). 

 Školení 15 osob v místě Nabyvatele

Obsah školení:

- Vlastní představení programu Aspe®

- Založení stavby financované z dotačních prostředků 

- Základní pracovní postupy v programu Aspe®

- Kontrola investorského rozpočtu před veřejnou soutěží

- Sehrání nabídek od uchazečů a vyhodnocení nejvýhodnější nabídky

- Realizace veřejné zakázky v programu Aspe®

- Změny během výstavby a jejich sledování v rámci zákona o ZZVZ

- Kontrola provedených prací a následná fakturace ze strany zhotovitele

- Další možnosti rozšíření využití Aspe (AspeOnline, LWC, MIP, Datový sklad stavby)

- Vyplnění povinných dat na stavbě pro kontrolu SFDI

- Kontrola všech náležitostí pro výstup „Rozpis akcí“ k spolufinancování akce z prostředků SFDI 

- Zadání faktur, výzisku a dalších údajů pro potřeby SFDI  


